
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

26.10.2011 № 146 «О Положении о порядке принятия решений об установлении 

тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений» и статьями 43, 52 

и 54 Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новгорода 

постановляет:  

1. Установить тарифы на платные услуги по реализации дополнительных об-

щеобразовательных программ, оказываемые Муниципальным автономным обще-

образовательным учреждением «Школа № 54», в соответствии с приложением к 

настоящему постановлению. 

2. Отменить: 

постановление администрации города Нижнего Новгорода от 18.08.2015            

№ 1551 «Об установлении тарифов на платные дополнительные образовательные 

услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным общеобразовательным учре-

ждением «Школа № 54»; 

____________    № _____ 

┌  ┐ 

Об установлении тарифов на платные 

услуги по реализации дополнитель-

ных общеобразовательных программ, 

оказываемые Муниципальным авто-

номным общеобразовательным учре-

ждением «Школа № 54», и отмене не-

которых постановлений администра-

ции города Нижнего Новгорода 



2 

 

 

 

постановление администрации города Нижнего Новгорода от 11.02.2016            

№ 315 «О внесении изменений в постановление администрации города Нижнего 

Новгорода от 18.08.2015 № 1551»; 

пункт 26 постановления администрации города Нижнего Новгорода от 

22.09.2022 № 4988 «О внесении изменений в постановления администрации города 

Нижнего Новгорода». 

3. Управлению информационной политики администрации города Нижнего 

Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном 

печатном средстве массовой информации - газете «День города. Нижний                

Новгород». 

4. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода 

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официаль-

ном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление применяется с 1 сентября 2025 года. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Нижнего Новгорода Стрельцова Л.Н. 

 

 

 

Глава города                                                                                                Ю.В.Шалабаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Е.В.Антонова 

435 58 56 

garantf1://8400900.365/
garantf1://8400900.365/


3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тарифы 

на платные услуги по реализации дополнительных общеобразовательных  

программ, оказываемые Муниципальным автономным общеобразовательным 

учреждением «Школа № 54» 

 

Таблица № 1 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Класс/ 

возраст 

обуча-

ю-

щихся 

Период 

реализа-

ции до-

полни-

тельной 

общеоб-

разова-

тельной 

про-

граммы, 

месяцев 

Количе-

ство за-

нятий в 

месяц 

Количе-

ство за-

нятий за 

период 

реализа-

ции до-

полни-

тельной 

общеоб-

разова-

тельной 

про-

граммы 

Продол-

житель-

ность од-

ного за-

нятия, 

минут 

Тариф за 

дополни-

тельную 

общеобра-

зователь-

ную про-

грамму, 

руб. 

Тариф 

за один 

месяц, 

руб. 

Тариф 

за одно 

заня-

тие, 

руб. 

1 

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной программы 

«Дошкольное образо-

вание «Хочу 

учиться!» 

6-8 лет 6 20 120 30 18 000 3 000 150 

2 

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной программы 

«Ритмика» 

6-11 

лет 
7,5 4 30 45 5 400 720 180 

3 

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной программы 

«Фитнес» 

6-11 

лет 
7,5 4 30 45 5 400 720 180 

4 

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной программы 

«Ритмика и фитнес» 

6-11 

лет 
7,5 8 60 45 10 800 1 440 180 

5 

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной программы 

«Английский язык 

«Little Stars» 

6-11 

лет 
7,5 4 30 45 5 400 720 180 

6 

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной программы 

«Кружок рисования 

«Радуга» 

6-11 

лет 
7,5 4 30 45 5 400 720 180 

7 

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной программы 

12-18 

лет 
7,5 4 30 45 5 400 720 180 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

города 

от ___________  № ___________ 



4 

 

 

 

«Изостудия «Фанта-

зия» 

8 

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной программы 

«Культура речи» 

15-18 

лет 
7,5 8 60 45 12 000 1 600 200 

9 

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной программы 

«Применение матема-

тического анализа 

при решении задач» 

15-18 

лет 
7,5 8 60 45 12 000 1 600 200 

10 

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной программы 

«Основы граждан-

ского права» 

15-18 

лет  
7,5 8 60 45 12 000 1 600 200 

11 

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной программы 

«Введение в футбол» 

7-11 

лет 
7,5 8 60 45 10 800 1 440 180 

12 

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной программы 

«Я и мой компьютер» 

7-11 

лет 
7,5 4 30 45 6 000 800 200 

13 

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной программы 

«Компьютерная гра-

фика и дизайн» 

12-18 

лет 
7,5 4 30 45 6 000 800 200 

 

Таблица № 2 

 
№ 

п/п 
Наименование услуг 

Возраст  

обучающихся 

Продолжительность 

одного занятия, минут 

Тариф за одно  

занятие, руб. 

1 

Реализация дополнительной общеобразова-

тельной программы «Индивидуальные занятия 

с логопедом, дефектологом, психологом» 

7 - 18 лет 40 900 

 


